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مدارس  سال های دور
همیشه خبرها زودتر می آیند. اما استثناً این خبر به جای 
آنکه راهنما باشد و زمینه را برای شرایط آسان و کاهش 
مشکلات فراهم کند خود آغازگر بحث و مسائل جدیدی 
می شــود که انتهــای آن ورود مطالبه گــران اجتماعی 
اســت. در فصل آغاز ثبت نام مدارس و پایه های مختلف 
تحصیلی هســتیم. پیش از آغاز این فصل و در یک ماه 
گذشــته خبرها از ســن ثبت نام کننــدگان در مقاطع 
مختلف تحصیلــی دوره اول و دوم، نحوه دریافت کتب 
درسی و از همه اینها مهم تر مبلغ شهریه مدارس حکایت 
می کردند. اگرچه اعلام مبالغ شــهریه در مدارس دولتی 
و غیرانتفاعی خود پیش زمینه بحث و گفت وگو در باب 
هزینه مدارس بود  اما جمله معروف »مدارس حق ندارند 
مبالــغ اضافی موقع ثبت نــام از والدین دریافت کنند« 
در صــدر اخبار و موجب به وجــود آمدن بحث و جدل 
میان مدارس و والدین می شد. این موضوع تازگی ندارد 
و همیشــه والدین برای ثبت نام در مدارس خلاف آن را 
مشــاهده می کنند و در موارد خیلی شدیدتر مدارس از 
ثبت نام دانش آموزان خودداری می کردند. به هر روی این 
موضوع همیشه مطرح است و سبقه طولانی دارد و همه 
اینها در حالی اســت که مدیران مدارس مجاز نیستند 
هر نوع کمک را تحــت عنوان مخارج برگزاری امتحان، 
کلاس فوق العاده از والدین دانش آموزان اخذ کنند.  این 
موضوع در مورد مدارس غیر دولتی متفاوت است والدین 
از ابتدا می پذیرند که به طور مستقیم در ذیل پرداخت 
شــهریه عهده دار هزینه های جانبی نیز خواهند بود اما 
این امر در مدارس دولتی همچنان چالش برانگیز است.

 کمــک به مــدارس همانطور که از اســم آن بر می آید 
اختیاری اســت اینکه شــخص دســت یاری دهد یا به 
درخواست کمک پاسخ مثبت ندهد امری شخصی است.  
به نظر می رســد مدارس دولتــی به خصوص در مناطق 
کمتربرخوردار شهر به خوبی بیانگر آن است که والدین 
نه تنها نمی توانند یاریگر مدارس باشند، بلکه اغلب خود 
نیازمند کمک هستند، همانند آنچه در سال های خیلی 
دور روی مــی داد و مدارس به دانش آموزان کم بضاعت 
کمک م  کردند اما گویا الان مسئله کاملًا متفاوت است. 
شــاید وقت آن باشــد فقط برای یکبار مدیران مدارس 
بخشنامه های صادر شده از مافوق خود را ارج می نهادند.  3

         

مدیرکل راه و شهرسازی فارس 
خبر داد:

صدور ۴۰ هزار پروانه 

ساختمانی طرح  نهضت 

 ملی مسکن در فارس
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وزیر ارتباطات خبر داد:
حضور ۴۰ میلیون کاربر فعال 

ماهانه در پیام رسان های داخلی
 عیســی زارع پــور، وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات در جمع کارکنــان و مدیران روابط 
عمومی هــای وزارت ارتباطــات، شــرکت ها 
و ســازمان های تابعه به اهمیــت روایت اول 

5رسانه ای اشاره کرد و از مجموعه...

معاون پارلمانی رئیس جمهور:
تشکیل وزارت بازرگانی منتفی 

نشده است
ســید محمد حســینی، معــاون پارلمانی 
رئیس جمهــور در مصاحبه با رادیو با رد این 
شایعه که موضوع تشــکیل وزارت بازرگانی 
در مجلس منتفی شــده اســت، گفت: در 

گفت وگویی که با رئیس مجلس...

قیمت هر کیلو دام زنده 17۰ هزارتومان اعلام شد
صفحه 3

 معاون حقوقی رئیس جمهور: 
پرونده شهادت »سردار 

سلیمانی« در مراحل پایانی 
است

محمد دهقــان، معاون حقوقی رئیس جمهور 
در دومین همایش بازخوانی و افشای حقوق 
بشر آمریکایی با بیان اینکه در هر ماه سندی 

از جنایات آمریکا وجود دارد... 2

صفحه 3

مدیرعامل نمایشگاه های فارس:
نمایشگاه صنعت ساختمان در شیراز برپا می شود

شهردار منطقه  یک: 
333حفاظت از بافت های باارزش اولویت مدیریت شهری است

 سهامداران به دنبال خروج سرمایه از بورس

صف فـروش 
طولانی شد

شــاخص کل بورس روز گذشــته با ریــزش هیجانی 
دیگری مواجه شــد که باعث کلافگی سهامداران شده 
اســت. بازار سهام بعد از پشت ســر گذاشتن معاملات 

خوب روز یکشــنبه 4 و دوشــنبه 5 تیرمــاه دوباره با 
کم رمقی به پایان رســاند و روند خســته کننده این 

روزهای بورس پایانی ندارد...

صفحه2

 ایسنا -رئیس قوه قضاییه در آیین افتتاح ۱۲ پروژه عمرانی سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشوربا تاکید بر ضرورت مبارزه با فساد گفت: 
باید توجه کنیم که مردم کارهای ما را در دســتگاه قضایی زیر ذره  
بین دارند و کوچکترین لغزشــی از ناحیه ما به وضوح به چشمشان 

می آید.
ایــن  در  ســخنانی  طــی  محســنی  حجت الاسلام والمســلمین 
مراســم، با تبیین و تشــریح شــاخصه های خدمت رسانی مطلوب 
بــه مردم در دســتگاه قضایــی افــزود: خدماتی کــه در مراکز و 
مراجــع مختلــف قضایی بــه مردم ارائه می شــود بایــد دارای 4 
 شــاخصه ی »به موقع بودن«، »ارزان بــودن«، »زمان برنبودن« و 

»محترمانه بودن« باشد.
محســنی اژه ای افزود: چنانچه هر یک از 4 شاخصه ی فوق الذکر در 
خدمات رســانی به مردم لحاظ و رعایت نشود، رضایتمندی مردم و 
مراجعان به دستگاه قضایی آنطور که شایسته است حاصل نمی شود.
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: همه مســئولان و کارکنان دســتگاه 
قضایی در تمامی مراکز و مراجع باید تکریم ارباب رجوع و برخورد 
محترمانه با مردم و مراجعان را سرلوحه کاری خود قرار دهند؛ اگر 
بــا مردم و مراجعان خوش رفتاری کنیم، حتی درصورت صدور آراء 
علیــه آن ها و یا عدم امکان ارائه خدمت به آنها، رضایتمندی شــان 

حاصل خواهد شد.
رئیس قــوه  قضاییه در ادامه بــه مقوله مهم صیانــت از مجموعه 
قضایی کشــور اشــاره کرد و گفت: صیانت از تمامی مجموعه ها و 
بخش هــای قضایی و فرد فرد کارکنان باید پیوســته مورد اهتمام 
همه ما باشــد؛ نباید ایــن صیانت را منحصر بــه مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضاییه بدانیم بلکه همه باید از حیث شــرعی، قانونی 

و جهات ناظر بر اعتبار دســتگاه قضایی، خــود را موظف و مکلف 
بدانیم تــا از مجموعه مان صیانت کنیم؛ بر همین اســاس چنانچه 
در مجموعه تان رفت وآمدهای نامتعارف و رفتارهای خارج از قاعده 
 ملاحظه کردید، در راســتای صیانت از مجموعه اقدامات مقتضی را 

ترتیب دهید.
محســنی اژه ای بیان داشت: چنانچه خدایی ناکرده در یک بخش یا 
قسمت از هر دستگاهی فسادی رســوخ یافت و یا لغزشی رخ داد، 
این امر به بخش های دیگر آن دستگاه نیز سرایت می کند؛ لذا باید 
در برابر کوچکترین فساد و لغزشی، با فوریت و قاطعیت تدابیر لازم 

را اتخاذ کرد.
اژه ای ادامه داد: از سویی دیگر باید توجه داشت که فساد و لغزش 
برای همه دســتگاه ها مذموم و ناپسند است، اما این مذموم بودن و 
این ناپسند بودن، برای دســتگاه قضایی بیشتر است چرا که توقع 
مردم از قوه قضاییه به عنوان ســتاننده حق مردم از متجاســران، 
نمایش صفحه ای زلال و شفاف است، بر همین اساس، کوچکترین 

لکه ســیاه و کدری در عدلیه، خود را به برجســتگی تمام نشــان 
خواهد داد

رئیــس قــوه قضاییــه خاطرنشــان کــرد: بایــد توجــه کنیــم 
کــه مــردم کارهــای مــا را در دســتگاه قضایــی زیــر ذره بین 
 دارنــد و کوچکتریــن لغزشــی از ناحیــه مــا بــه وضــوح بــه 

چشمشان می آید.
رئیس قوه قضاییه در ادامه خطاب به رئیس و مســئولان ســازمان 
ثبت متذکر شــد: لازم نیست که رونمایی و افتتاح همه دستاوردها 
و پروژه هــای عمرانی خود را منحصر به هفته قــوه قضاییه کنید، 
می توانید در سراســر ایام ســال این پروژه ها را مــورد بهره برداری 
قــرار دهید و منافع و عواید این قبیل دســتاوردها را برای مردم با 

روش های هنرمندانه تبیین و تشریح کنید.
محسنی اژه ای خاطرنشان کرد: گاهی اقدام یا ابتکاری خوب و نافع 
از ناحیه یکی از کارکنان دســتگاه قضایــی در بخش های مختلف 
انجام می گیرد، در اینجا مطلوب اســت که این اقدام و ابتکار به نام 

خود آن فرد برای مردم بازگو شود. 
رئیــس قوه قضاییه تصریح کرد:گاهی میــزان رضایتمندی مردم و 
مراجعــان به مراکز و مراجع قضایی از یک مســئول یا کارمند زیاد 
اســت؛ در اینجا مطلوب است که آن مســئول یا کارمند به عموم 
مردم معرفی شــود؛ از ســویی دیگر ممکن است در بخش یا مرکز 
یا مرجعــی در عدلیه، از حیث اینکه تأخیر در رســیدگی ها وجود 
دارد یا اینکه رفتارِ مســئول یا کارمند مربوطه محترمانه نیســت، 
ضعف ها و نقصان هایی وجود داشــته باشــد؛ ایــن قبیل موارد نیز 
 باید برای مردم بازگو شــود و در جهت رفع آن ها اقدامات مقتضی 

صورت گیرد.

رئیس قوه  قضاییه:

کوچکترین لغزش در دستگاه قضایی به چشم مردم می آید
درگفتگوی تلفنی رئیس جمهور و امیر 

قطرمطرح شد:
 آمادگی دوحه برای افزایش 

سرمایه گذاری در ایران

باشــگاه خبرنگاران-رئیس جمهوردر پاســخ به تماس 
تلفنی شــیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر گفت: 
جمهوری اسلامی ایران همواره بر ارتقای سطح روابط و 

گسترش همکاری ها با قطر تاکید داشته است.
ســید ابراهیم رئیســی گفت: ایران و قطر بــا توجه به 
دیدگاه های نزدیک، ظرفیت های خوبی برای گســترش 
همکاری هــای دوجانبــه ای، منطقــه ای و بین المللی با 

یکدیگر دارند.
رئیس جمهور با تشــکر از اهتمام امیر و نخســت وزیر 
قطر در زمینه پیشــبرد برنامه ها و توافقات مشــترک با 
جمهوری اســلامی ایران افزود: جمهوری اسلامی ایران 
همواره بر ارتقای ســطح روابط و گســترش همکاری ها 
با قطر تاکید داشــته است و توسعه تعاملات دوجانبه را 
موجب تقویت هر چه بیشــتر همکاری های منطقه ای و 

بین المللی فیمابین می داند.
شــیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« امیــر قطر نیز در این 
مکالمــه تلفنــی از  آمادگی کشــورش بــرای افزایش 
همکاری های اقتصادی و سرمایه گذاری در ایران خبرداد 
و گفت:با توجه به گفتگو هــا و رایزنی های خوبی که در 
مسیر توســعه روابط انجام شده اســت، آماده برگزاری 
کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی در آینده 

نزدیک هستیم.

شرایط تسهیلات وام ازدواج برای 
فرزندان بازنشستگان کشوری

خبرگزاری صدا و سیما-صندوق بازنشستگی کشوری در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: امکان ثبت تقاضای تسهیلات وام 
ازدواج برای آن دســته از فرزندان بازنشستگان کشوری 
که تاریخ عقدشــان از اول فروردیــن ۱3۹۸ به این به 
بعد باشد، فراهم شــد. صندوق بازنشستگی کشوری در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: سامانه ثبت نام اینترنتی دریافت 
وام 35میلیون تومانی ازدواج فرزندان بازنشســتگان به 
https://eservices.cspf.ir/govsso/sb- نشــانی 

marriage-loan در طول سال بدون هیچ محدودیت 
و ظرفیتی، فعال است.

متقاضیــان با توجــه به فعــال بودن ســایت ثبت نام 
اینترنتی، می توانند بدون نگرانی و تا پایان ســال ۱4۰۲ 
نســبت به ثبت تقاضای خود اقــدام کنند و در صورت 
احراز شرایط اعلام شــده، از آن بهره مند شوند. گفتنی 
اســت؛ بازنشســتگان در زمان ثبت نام علاوه بر مطالعه 
دقیق شــرایط درج شده در ســامانه مذکور، در صورت 
هرگونه مشکل می توانند با مرکز پاسخگویی صندوق در 

ساعات اداری با شماره ۲5۰۰-۰۲۱ تماس بگیرند.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: 
 میانگین ۵ سال حقوق برای 

بازنشستگی از لایحه برنامه حذف شد
ایســنا-نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: کمیســیون برنامه و بودجه موضــوع میانگین 5 
سال حقوق برای بازنشستگی کارکنان دولت را از لایحه 

برنامه هفتم حذف کرد.
محمد خدابخشی افزود : کمیســیون برنامه و بودجه با 
حذف موضوع »محاســبه میانگین حقوق بازنشســتگی 
برمبنای پنج سال آخر خدمت کارکنان دولت« از لایحه 

برنامه هفتم موافقت کرد.
وی ادامه داد: بر این اســاس کمیســیون برنامه تصویب 
کرد که مبنای محاســبه حقوق بازنشســتگی همچون 

گذشته ۲ سال آخر خدمت باشد. 
این عضو کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم در عین 
حال گفت: این مصوبه کمیسیون برنامه و بودجه است و 
در نهایت این موضوع باید در کمیســیون تلفیق تصمیم 

گیری و نهایی شود.

مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر:
یارانه برق مشترکان پرمصرف حذف 

می شود
 

 ایرنا- مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشــتریان شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
گفت: یکی از سیاست های کلی کشور آن است که یارانه 
برق مشترکان پر مصرف حذف و قیمت واقعی برای آنان 

محاسبه شود.
عبدالحمیــد یاقوتی در جمع خبرنــگاران افزود: حذف 
یارانه برق مشــترکان پر مصرف انگیــزه در آنان ایجاد 
می کنــد تا به اصــلاح رفتار پرداخته و جزو مشــترکان 

کم مصرف در آیند.
وی ادامــه داد: تعرفــه برق برای مشــترکانی که تا الگو 
مصرف دارند، به کم ترین میزان ممکن افزایش داشته و 
مشترکان بالاتر از الگو و تا ۱.5 برابر الگو اندکی افزایش 

دارد.
مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشــتریان توانیر درباره 
طرح پاداش سراســری به مشترکان، گفت: سال گذشته 
این طرح مشترکانی را در برمی گرفت که الگوی مصرف 
را رعایت می کردند و به ازای هر کیلو وات کاهش از 5۰۰ 

تومان پاداش برخوردار می شدند.
یاقوتی اضافه کرد: بر اساس آمارهای به دست آمده، سال 
گذشــته 4۰ درصد مشترکان مشــمول دریافت پاداش 
شــدند و یک هزار و 35۰ میلیارد تومان پاداش پرداخت 

شد.
وی افزود: اجرای این طرح ســبب شد سال گذشته یک 
میلیون مشترک پر مصرف به مشترک کم مصرف تبدیل 

شوند.
مدیــرکل مدیریــت انــرژی و امــور مشــتریان توانیر 
خاطرنشان کرد: اجرای طرح پاداش به مشترکان کاهش 

مصرف خوبی به همراه داشت.
یاقوتی گفت: اجرای این طرح برای امسال نیز در دستور 
کار قرار گرفت، اما تعداد مشترکان و میزان مبلغ پاداش 

افزایش داده شد.

خبرگزاری صدا و سیما -سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: حدود ۹۰ درصد صاحبان اصناف و مشاغل، 
مالیــاتِ کم تــر از ۱۰ میلیــون تومان برای یک ســال 
می پردازند؛ در حالی که یک کارمندان معمولی ، سالانه 
5 تا ۶ میلیون تومان مالیات می پردازند. مهدی موحدی 
افزود: برخی نمایندگان مجلس از یک سو می گویند دولت 
باید بودجه جاری خــود را از نفت جدا کرده و با مالیات 
تامین کند، اما از سوی دیگر مدام معافیت های مالیاتی بی 
حد و حصر در بخش های مختلف اقتصاد بر دولت تحمیل 
می کنند. سخنگوی ســازمان امور مالیاتی کشور ، اظهار 
داشت: سیاست اصلی باید این گونه باشد که حرکت دولت 
در مسیر درآمد های پایدار مالیاتی و قطع بند ناف دولت از 
درآمد های نفتی و سایر درآمد های موهومی باشد و هرچه 
نظام مالیاتی تقویت شود، درآمد پایدار مالیاتی برای دولت 
به دست می آید و همچنین روند دریافت و توزیع مالیات 
باید عادلانه تر باشد. موحدی بکنظر گفت: سال قبل مالیات 
بر درآمد حقوق بگیــران حدود ۱۲ درصد کل درآمد های 
مالیاتی بود، در حالی که صاحبان مشاغل و اصناف با وجود 
اینکه سهم آن ها از تولید ناخالص داخلی ۲۰ تا 3۰ درصد 

است، اما سهم آن ها از درآمد مالیاتی فقط 5 درصد بوده 
است. سخنگوی سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: لازمه 
برقراری عدالت مالیاتی این اســت که هر یک از فعالان 
اقتصادی در جای خود تعریف شوند، وقتی که از مالیات 
اصناف صحبت می کنیــم، 5۰ درصد صاحبان اصناف و 
مشاغل، مالیات صفر اظهار کرده اند؛ یعنی عملا سازمان 
مالیاتی بابت عملکرد یک ســال آن ها هیچ گونه مالیاتی 
دریافــت نمی کند. او گفت: ما وقتــی می گوییم مالیات 
اصناف، منظور این نیست که اگر کسی دکه کوچکی دارد 
که با آن خانواده خود را می چرخاند به او فشــار بیاوریم، 
بلکه می گوییم، کسانی که درآمد های بالایی دارند، مالیات 
بدهند و هر کس که طبق قانون در محدوده معافیت قرار 
دارد، از او مالیات نمی گیریم.  وی افزود: نظام مالیاتی باید 
به سمت مالیات واقعی حرکت کند و عدالت مالیاتی را هم 
در دریافت و هم در توزیع درآمد های مالیاتی رعایت کنیم 
و برخی اصناف که در کلان شهر ها و به ویژه در بالا شهر ها 
درآمد های نجومی دارند، باید مالیات حقه خود را بپردازند 
و آن ها که درآمد آن چنانی نداشتند، طبق قانون می توانند 

معاف از پرداخت مالیات باشند.

رئیس کل بانک  مرکزی اعلام کرد

دریافت وام خرد باید با یک ضامن 
و بدون چک باشد

ایســنا -رئیس کل بانک  مرکزی تاکید کرد: 
دریافــت وام خرد یک ضامــن می خواهد و 
بیش از یک ضامن هم خلاف اســت. ضمن 

اینکه دسته چک هم نمی خواهد.
امــروز در جریــان   محمدرضــا فرزیــن 
پاسخگویی برخط هیات دولت به تماس های 
تلفنی شهروندان درباره ضامن برای دریافت 
وام ودیعه مســکن گفت:  ایــن موضوع را 
بررسی می کنم، چرا که اظهارات مطرح شده 
توســط شــهروندان و متقاضیان تسهیلات  

برخلاف بخشنامه بانک مرکزی است.
لازم بــه توضیح اســت که بــرای دریافت 
ودیعه مسکن، مردم در ســامانه وزارت راه 
و شهرسازی ثبت نام می کنند و برای تهران 
۱۰۰ میلیون تومان و شهرستان ۷۰ میلیون 
تومان اســت. رئیس کل ایــن بانک درباره 
درخواست افزایش ســقف دریافت پول نقد 
بیش از ۲۰۰ هزار تومان و گلایه از دریافت 

کارمــزد یا تراکنش گفــت: کارمزد در دنیا 
نقش اساســی دارد اما  در کشــورما سهم 

کارمزدها در درآمد بانک های پایین است.
رئیس کل بانک  مرکزی از افزایش پرداخت 
وام های قرض الحســنه ازدواج و فرزند آوری 
در ســال جاری خبر داد و افزود: از ابتدای 
امســال تاکنون 3۲.5 همت برای وام قرض 
الحسنه ازدواج و ۱۰ همت برای فرزند آوری 

پرداخت شده است.
فرزین این را هم اعلام کرد که بر این اساس، 
در بخش وام ازدواج رشد ۱۲ درصدی  و در 
بخش فرزند آوری هم رشــد ۱۱۶ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل داشتیم.
رئیس بانــک مرکزی در پایــان گفت: این 
وام پس از تعیین شــعبه و تکمیل مدارک 
و با اعتبار ســنجی و نهایتا یک ضامن، باید 
 طی ۱۰ روز بعد از آن به حساب متقاضیان 

واریز شود.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور:

 مالیات ۹۰ درصد اصناف در سال کم تر از ۱۰ میلیون 

تومان است

رهبر انقلاب در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضاییه تأکید کردند:

جلوگیری از برهم زدن 
امنیت روانی مردم از 

مظاهر احیای حقوق عامه


